
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung (Satzung) für Studierende des 

Bachelorstudienganges Medizinische Ingenieurwissenschaft an der Universität zu Lübeck 

mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ 

vom 23. März 2010 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H., S. 55, 30. August 2010 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 22. Juli 2010 

 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 

2007 S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes zur Neuregelung des Beamtenrechts in 

Schleswig Holstein vom 26. März 2009 (GVOBl. Schl.-H. S. 93), wird nach Beschlussfassung durch 

den Fakultätskonvent der Technisch- Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 13. Januar 2010 und 

mit Zustimmung des Senats vom 10. Februar 2010 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Satzung) für Studierende des Bachelorstudienganges Medizinische 

Ingenieurwissenschaft an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ vom 

01. August 2007 (NBl. MWV. Schl.-H. 2007, S. 97), zuletzt geändert durch Satzung vom 12. Juni 2008 

(NBl. MWV. Schl.-H. 2008, S. 133) wird wie folgt geändert: 

 

Nach § 19 Abs. 2 Satz 2 wird folgender Satz eingefügt: "Außerdem wird das Modul 

Technische Grundlagen der Informatik und Praktikum mit 2/3 gewichtet." 

 

Artikel II 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Die Genehmigung des Präsidiums wurde mit Schreiben vom 23.03.2010 erteilt. 

 

Lübeck, den 23.03.2010 

 

gez. Prof. Dr. Jürgen Prestin 

Dekan der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 


